

سر مقاله
<p><b>دو گانه «معیشت و عزت»</b></p>
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>اینان مدعی‌اندنیابت‌فریب‌ظاهر‌خودشیفتگی ترامپ را خود و گارد تهاجمی‌اش نباید ما را به ادامه سیاست تقابلی بکشاند. چطور یوتیبن به‌رغم تحریم‌های همه جانبه و درگیری میدانی با نیابتی آمریکا و ناتو (کراپین) اما طی تماس تلفنی و استقبال از دیدار تلاش می‌کند از تشدید تقابلی بکاهد و با اشراف بر شخصیت ترامپ‌می‌کوشد بین او و اروپا و ناتو فاصله بیندازد پس ماهم می‌توانیم. نگارنده معتقد است در فرهنگ تاریخی ایرانیان و اروپا و ناتو فاصله بیندازد پس ماهم می‌توانیم. معیشت مقدمه عزت بوده است و در معادله بین عزت و معیشت همواره ترجیح با عزت بوده است. معیشت به هرفرمیتی زدبلیت و معیشت با حفظ کرامت و عزت فضیلت شمرده می‌شد ضرب المثل افراد آبرومند با سیلی صورت خود را قرمز نگه می‌دارند شامد این مدعااست. اما ممکن است سختی معیشت و تغییر سبک زندگی، معیشت را هسانان قرار دهد و زردی صورت‌های نکتیده دیگر با سیلی عزت قرمز نشود.</p> <p>براین اساس معتقدم با گارد مغرورانه ترامپ و رفتار هییتل‌گونه و روانشناسی شخصیت‌اش و شوهبه‌های تجزاتی‌اش بهترین موضع را رهبری اتخاذ کردند‌اما منافاتی ندارد که دستگاه دیپلماسی در سیاست‌های اعمالی اقتضائات کشور را با معیار اصل عزت وحکمت پیش ببرد.</p> <p>همواره سیاست‌های اعلانی راهگشایی سیاست‌های اعمالی است. نکته پایانی و حائز اهمیت اینکه سیاست مذاکره و عدم مذاکره هر دو، نیازمند اجماع‌سازی داخلی است. دولت بدون به پیشبرد مذاکره و استیفای حقوق ملت نیست. سیاست عدم مذاکره نیز بدون باورپذیری عمومی و توافق نخبگی کارساز نیست.</p>

خبر
<p>محمدرضاعارف:</p> <p><b>آیین‌نامه‌های حوزه سلامت متناسب با تغییرات، به‌روز رسانی شود</b></p> <p><span></span></p>

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه با اعضای «شورای ملی سالمندی» گفت: مسئله سالمندی در ایران، پیچیدگی‌ها و روش‌های خاص خود دارد، در کشور ما رابطه عاطفی پدر و فرزندی همیشه قوی و مستحکم بوده و حتی اگر فرزند ۷۰ ساله هم بشود باز هم احساس عاطفی قوی پدر و فرزندی وجود دارد، اگر چه این فرهنگ کمی آسیب‌دیده، اما باید تلاش کنیم تا تقویت شود.

به گزارش ایسنا، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه با اعضای «شورای ملی سالمندی» گفت: مسئله سالمندی در ایران، پیچیدگی‌ها و روش‌های خاص خود را دارد، در کشور ما رابطه عاطفی پدر و فرزندی همیشه قوی و مستحکم بوده و حتی اگر فرزند ۷۰ ساله هم بشود باز هم احساس عاطفی قوی پدر و فرزندی وجود دارد، اگر چه این فرهنگ کمی آسیب‌دیده، اما باید تلاش کنیم تا تقویت شود. در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، عارف بعد از شنیدن گزارش دبیرخانه شورای ملی سالمندی و سخنان اعضای این شورا گفت: واقعبیت این است که در دهه‌های گذشته متأسفانه رفتاری در شان سالمندان با آنان انجام ندادیم و این در حالی است که باید در زمینه فرهنگ‌سازی، آموزش و اطلاع‌رسانی کارهای بزرگی انجام می‌شد و در دولت چهاردهم باید این کمبودها جبران شود.

وی افزود: این عدم فرهنگ‌سازی و نامناسب بودن آموزش‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها سبب شده است که نه خانواده‌ها در این باره اطلاع کافی داشته باشند و نه سالمندان به درستی مطلع باشند که چه باید بکنند و بنابراین هر دو بخش در بلاتکلیفی به سر می‌برند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه شیپ پیری جمعیت در ایران تند است گفت: با وجود شیب تند پیری جمعیت ولی آگاهی کمتری در این زمینه در کشور وجود دارد، برخی کشورها دهه‌هاست که با این مسئله روبرو هستند و یاد گرفته‌اند که چگونه به گونه‌ای است که فرزندان اما در ایران شرایط به گونه‌ای است که فرزندان نمی‌توانند پاسخگوی درخست‌های سالمندان باشند و از آن طرف سالمندان نوقعیاتی دارند که فرزندان نمی‌توانند آنها را برآورده کنند و این مسئله از مهمترین مسائل اجتماعی و فرهنگی است که باید بیشتر به آن بپردازیم.

## از پاسخ به اظهارات ترامپ تا دستور عملیات اجرایی در نیروگاه بوشهر

به گزارش ایسنا، رئیس دولت چهاردهم ظهر چهارشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ -به همراه تعدادی از اعضای هیات دولت در پنجمین سفر استانی خود به بوشهر رفت.

بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، در جریان این سفر معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی، وزیر جهاد کشاورزی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر نفت، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در شهرستان‌های استان بوشهر حضور یافتند و به عنوان معین دولت مشکلات و دغدغه‌های مردم را پیگیری شدند.

**ترامپ از مذاکره حرف می‌زند اما تمام راه‌ها را می‌بندد**
مسعود پزنشکیان در اولین برنامه سفر خود در جمع مردم بوشهر حضور یافت و با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور آمریکا در دستورالعمل ابلاغی خود گفته ما تروریست هستیم و نظم منطقه را بر هم زده‌ایم، گفت: ۱۸ هزار نفر از مردم و مسئولان و دانشمندان ما را تورو کردند و بعد می‌گویند اینها تروریست هستند. دنیا به کجا رسیده که آن فردی که دم از حقوق بشر می‌زند، خودش ترور می‌کند و از اسرائیل حمایت تسلیحاتی می‌کند و می‌گوید دنبال امنیت منطقه هستیم. بعد پشت تریبون می‌گوید می‌خواهم با ایران مذاکره کنم. از آن طرف همه راه‌ها را دارد می‌بندد و با دنیا دعوا می‌کند که با ایرانیان معامله نکنید بعد می‌گوید دنبال مذاکره با ایران هستم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در انتخابات شعار نمی‌دادم، بلکه باورم را گفتم و الان بر همان باور هستم. من دنبال رئیس‌جمهور شدن نبودم اما دنبال عزت و سربلندی و افتخار کشور و دین‌مان هستم و تا آخر خواهم ماند.

**باید در باور ما این شکل بگیرد که می‌مانم و حاکم را می‌سامم**

رئیس‌جمهور درادامه اولین روز از سفر استانی دولت وفاق ملی به استان بوشهر، در جمع فعالان اقتصادی این استان تأکید کرد: نباید یک دانشجوی با استاد تصور کند که حالا که وضعیت اینطور است از ایران می‌روم. باید هر روز برای خود تکرار کنیم که من درست می‌کنم. باید در باور ما این شکل بگیرد که می‌مانم و حاکم را می‌سامم.

**چرا باید کشورمان با یک سخنرانی از آن طرف دنیا بهم بریزد؟**

رئیس قوه مجریه شاهنامه چهارشنبه-۲۴ بهمن، در نشست با فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان با خواندن شعری از اقبال لاهوری در نفی وابستگی و امید واهی داشتن به بیگانگان افزود: من شعر «همجو آیینه مشو محو جمال دگران» را بارها در محافل مختلف خواندم ام چون با آن زندگی کرده‌ام. چرا باید مملکت ما سخنرانی یک رئیس‌جمهور در آن سر دنیا همه چیزش به هم بخورد؟ چرا ما نباید بتوانیم مشکل‌مان را حل کنیم؟ چه کسی گفته آنها می‌توانند جلوی ما را بگیرند و ما نتوانیم توانست گلیم خودمان را از آب بیرون بکشیم؟ کافی است به این باور برسیم که ما می‌توانیم و آنها نمی‌تواند جلوی ما را بگیرد.

در آغاز دومین روز سفر استانی دولت وفاق ملی به بوشهر، پزنشکیان از صنایع کشتی‌سازی شهید محلاتی در این استان بازدید کرد.

صنایع کشتی‌سازی شهید محلاتی از سال ۱۳۷۵ با منظور طراحی، ساخت، تعمیرات و بازسازی شناورهای آلومینیومی، فولادی، فایبرگلاس و سازه‌های دریایی شروع به کار کرد.

لازم به ذکر است که این مجموعه دارای امکانات به‌روز از قبیل آل‌گیربی و آب‌اندازی متعدد، شامل

سفر نامه‌بوشهر یز شکیان

# از پاسخ به اظهارات ترامپ تا دستور عملیات اجرایی در نیروگاه بوشهر

مسعود پزنشکیان در پنجمین سفر استانی خود به استان بوشهر رفت و علاوه بر حضور در جمع فعالان اقتصادی و فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی این استان، از نیروگاه اتمی بوشهر، صنایع کشتی‌سازی شهید محلاتی بوشهر و شرکت صنعتی دریایی ایران (صدر) بازدید کرد.



سرسره به ظرفیت سه هزار تن، سینکرولیفت (آسانسور کشتی) ۶۰ متری به ظرفیت یک هزار تن و فضای کارگاهی مورد نیاز در صنایع دریایی شامل کارگاه‌های سازه، مکانیک، تأسیسات، تراشکاری، رنگ و تزئینات و تجهیزات به‌روز مانند انواع جرثقیل سبک و سنگین و ماشین‌آلات متناسب صنعت کشتی‌سازی است.

رئیس‌جمهور همچنین سوار بر شناور، به شرکت صنعتی دریایی ایران (صدر) رفت و از بخش‌های مختلف یارد جنوبی این شرکت بازدید کرد.

**کارهای جوانان ما در کشتی‌سازی چشمگیر است**
رئیس‌دولت در جریان این بازدید با تأکید بر اینکه ما به جوانان خود افتخار می‌کنیم، افزود: کارهایی که جوانان ما در کشتی‌سازی انجام دادند واقعا خرابی که چشمگیر است. زمانی که آدم می‌آید و اینجاها را می‌بیند و تلاش این عزیزان و توانمندی‌ها را می‌بیند، غبطه می‌خورد که چرا تا حالا کمتر توانستیم از اینجا پشتیبانی کنیم.

**راهنمای جوانان ما در کشتی‌سازی چشمگیر است**
رئیس‌دولت در جریان این بازدید با تأکید بر اینکه ما به جوانان خود افتخار می‌کنیم، افزود: کارهایی که جوانان ما در کشتی‌سازی انجام دادند واقعا خرابی که چشمگیر است. زمانی که آدم می‌آید و اینجاها را می‌بیند و تلاش این عزیزان و توانمندی‌ها را می‌بیند، غبطه می‌خورد که چرا تا حالا کمتر توانستیم از اینجا پشتیبانی کنیم.

**ترامپ! اگر مرد گفت‌وگو هستی چرا نامردی می‌کنی؟**
رئیس‌جمهور در ادامه برنامه های دومین روز سفرش به بوشهر در نشست با فرهیختگان و نخبگان استان حضور یافت.

پزنشکیان در بخشی از اظهارت‌اش در این نشست گفت: ما نمی‌گوییم گفت‌وگو نمی‌کنیم و حرف نمی‌زنیم، اما وقتی ترامپ می‌آید می‌گوید شما اول باید این کار را کنید بعد آن کار را کنید و سپس تمام تحریم‌ها را علیه ما اعمال می‌کند، بعد می‌گوید بایبید گفت‌وگو کنیم. اگر مرد گفت‌وگو هستی چرا نامردی می‌کنی؟ چرا راه آب و نان و دارو و غذا را بر مردم می‌بندی؟ اینها دنبال گفت‌وگو نیستند بلکه می‌خواهند مقابل اینها دلیل شویم. ما با نیروهای خود قادر هستیم خیلی

### پشت پرده شایعه‌سازی استغفای رئیس‌جمهور

آب سالم و بهبود راه‌های مواصلاتی است که البته رئیس‌جمهور و اعضای هیات‌دولت تصمیماتی در این زمینه اتخاذ کردند.

رضایی، مسئله آب را یکی از چالش‌های اساسی استان بوشهر برشمرد و افزود: پروژه‌هایی مثل سد دالکی باید تکمیل شود و ما انتظار داریم که دولت اهتمام لازم را برای تکمیل این پروژه و پروژه‌های دیگری نظیر راه‌آهن و آزادراه بوشهر- شیراز در دستور کار قرار دهد. چرا که ساماندهی و به نتیجه رسیدن پروژه‌های زیربنایی استان که با اقتصاد و معیشت مردم گره خورده است، قطعا رضایت مردم و بهبود شرایط اقتصادی استان و کشور را به همراه خواهد داشت.

وی درباره موضوع تقویض اختیارات به استان‌ها که دولت چهاردهم بر آن تأکید دارد، گفت: این مسئله در رشد و شکوفایی استان بسیار کمک کننده است. چرا که اگر دولت در عمل به استان‌ها و به عنوان نمونه به مدیران اجرایی استان‌ها اختیار دهد تا بتوانند شرکت‌های دولتی مستقر در استان را پاسخگو کنند، شکوفایی و رویکردهای موثری در بخش‌های مختلف به سود مردم صورت خواهد گرفت.

نماینده مردم دشتستان در مجلس شایعه استغفای رئیس‌جمهور که پیش از این مطرح شده بود و پزنشکیان در سخنان خود در جمع اقشار مختلف مردم استان بوشهر آن را تکمیل رد کرد، گفت: ایشان رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران هستند که طی یک فرآیند دموکراتیک و مردم سالاری دینی به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شدند و بهبود موضوع تقویض اختیارات به استان‌ها که دولت چهاردهم بر آن تأکید دارد، گفت: این مسئله در رشد و شکوفایی استان بسیار کمک کننده است. چرا که اگر دولت در عمل به استان‌ها و به عنوان نمونه به مدیران اجرایی استان‌ها اختیار دهد تا بتوانند شرکت‌های دولتی مستقر در استان را پاسخگو کنند، شکوفایی و رویکردهای موثری در بخش‌های مختلف به سود مردم صورت خواهد گرفت.

نماینده مردم دشتستان در مجلس شایعه استغفای رئیس‌جمهور که پیش از این مطرح شده بود و پزنشکیان در سخنان خود در جمع اقشار مختلف مردم استان بوشهر آن را تکمیل رد کرد، گفت: ایشان رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران هستند که طی یک فرآیند دموکراتیک و مردم سالاری دینی به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شدند و بهبود راه‌های مواصلاتی است که البته رئیس‌جمهور و اعضای هیات‌دولت تصمیماتی در این زمینه اتخاذ کردند.

وی تأکید کرد: حزب‌الله تروریست نیست و ضدتروریستی است و با تروریست‌هایی مثل شما مقابله می‌کند. انصارالله یمن و حوثی‌ها و حماس تروریست نیستند بلکه مبارزه با تروریسمی می‌کنند که شما آن‌ها را پراوراندی. خاتمی همچنین بیان کرد: ترامپ گفته سپاه پاسداران یک سازمان تروریستی خارجی است؛ جوابش این است که نیروهای مسلح ما از جمله سپاه، جوانمردان جان بر کف هستند که از دین، شرف و خاکشان دفاع می‌کند اما شما نام خودتان که تروریست است را روی این‌ها می‌گذارید. سپاه با تروریست‌هایی

سیاست روز
<p><b>خبر</b></p>
<p>محمد جعفر قائم پناه:</p> <p><b>رویکرد دولت چهاردهم شنیدن صدای مردم است</b></p>

معاون اجرایی رئیس‌جمهور تأکید کرد: رویکرد سفر رئیس‌جمهور در دولت چهاردهم مقداری متفاوت‌تر از دولت‌های گذشته بوده و تمام تلاش رئیس‌جمهور و هیات‌دولت جلب رضایت مردم ایران است.



به گزارش ایسنا، محمد جعفر قائم پناه امروز پنجشنبه در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان بوشهر، بیان کرد: آقای استاندار فرمودند که بوشهر ۱۰ شهرستان و ۲۷ بخش دارد. جمعیت تقریبا یک میلیون و ۲۷۷ هزار نفر را داشته و جمعیت شهری آن رتبه ۲۳ و جمعیت روستایی آن رتبه ۲۳ را باز دارد.

وی در ادامه اظهار کرد: یکی از مشکلات استان مشکل آب آشامیدنی است. ان شاءالله بتوانیم آن را برطرف کنیم. سهم جمعیت تحت پوشش شبکه فاضلاب آن رتبه ۲۷ را دارد که جای کار دارد. سرانه فضای ورزشی استان مناسب است که رتبه دوم را دارد.

معاون اجرائی رییس‌جمهور تصریح کرد: همان طوری که اکثر نمایندگان اشاره کردند استان بوشهر در حوزه بیمارستان رتبه مناسبی ندارد و نسبت به هر ۱۰ هزار نفر ۸/۱ تخت است. تعداد پزشک کافی نیست. نسبت فوت شدگان تصادف است که به ازای هر ۱۰ هزار نفر باید ۲/۲ باشد که در بوشهر ۸/۲ است. امیدوارم یک تحول جدی صورت بگیرد. نسبت دانش‌آموزان به معلم در مدارس دولتی در کشور رتبه ۲۸ است و در بوشهر رتبه ۲۹ است. تراکم دانش‌آموز به کلاس در کشور ۸/۲۵ در بوشهر ۲۲ نفر در یک کلاس است. تعداد کلاس دولتی درس استان به کل کشور رتبه ۱۵ را دارد.

وی در ادامه تأکید کرد: استان بوشهر فضای فرهنگی و تحصیل کرده داشته و پتانسیل خوبی برای رشد و پیشرفت استان است. نسبت مصارف منابع بانکی در سال ۱۴۰۲، ۷۰ درصد است که در کل کشور به طور میانگین ۲۱/۸۵ است. تا حدودی استان گرمسیری است. آلودنگی هم صنعت که می‌آید آلودگی خود را دارد. باید تلاش کنیم میزان آلودگی‌ها صنایع در استان کاهش پیدا کند. اگر درخواست توسعه و کارخانه داریم همراه با آن باید به محیط زیست نیز آسیب وارد نشود.

وی افزود: ۵۱ روستا گازرسانی شده است و فقط شهرستان خارک گازرسانی ندارد. در زمینه موضوع تصادفات، قرار استی پوشش نه به تصادف برای نوروز امسال ایجاد شود و از مردم بوشهر هم دعوت می‌کنیم به این کمپین بپیوند. در استان بوشهر تعداد فوت شدگان ۳۵۶ در سال ۱۴۰۱ در تصادفات تلفت شدند. باید دست به دست هم دهیم این آمار به صفر برسد. می‌شود با کار فرهنگ سازی آن را کاهش داد.

وی در ادامه بیان کرد: یکی از نکات خوب استان این است که نرخ خودکشی خوشبختانه پایین و ردیف ۳۰ کشور را دارد و نشان می‌دهد فضای اجتماعی خوبی حاکم است. نشاط اجتماعی به نظر می‌آید یکی از عوامل آن باشد. استان بوشهر نکات مثبت زیاد دارد. مردم سرزنده هستند و باید به مردم شاداب اینجا علی‌رغم همه کمبودها آفرین گفت.

معاون اجرایی رییس‌جمهور بیان کرد: رویکرد سفر رئیس‌جمهور در دولت چهاردهم مقداری متفاوت تر از دولت‌ها گذشته است. تمام تلاش رئیس‌جمهور و هیات‌دولت جلب رضایت مردم ایران است. مشتری دولت ما ۸۵ میلیون مردم ایران هستند همه باید تلاش کنیم تا مردم را راضی کنیم. دومین رویکرد ما شنیدن صدای مردم است. تاکنون چهار جلسه داشتیم که دکتر پزنشکیان نشستند و صدای نمایندگان قشرهای مختلف را شنیدند. سعی کردیم شنونده صدای مردم باشیم.

قائم پناه بیان کرد: بحث عدالت مهم‌ترین خاصه ای است که رئیس‌جمهور دنبال می‌کند. ما ترجیح دادیم به پیرامون کشور سفر کنیم نه مرکز کشور. بنابراین از سیستان و بلوچستان شروع کردیم و دو بار به آنجا رفتیم. سپس به خوزستان و سپس به بوشهر. واقع بینانه بودن مصوبات سفر و صداقت با مردم در دستور کار است. تمام تلاش ما این است که به آنچه که وعده می‌دهیم عمل کنیم و خدایی نکرده با مصوبات بالا امیدآفرینی کاذب ایجاد نکنیم بلکه با صداقت آنچه می‌توانیم انجام دهیم.

مسعود پزنشکیان در این سفر و در جمع اقشار مختلف مردم گفت: در زمان انتخابات شعار ندادم، بلکه باور و اعتقاد خود را بیان کردم، الان هم بر همان باور و اعتقاد هستم. به دنبال رئیس‌جمهور شدن نبودم اما به دنبال عزت و سربلندی و افتخار اسلام، دین و کشورمان هستم و تا آخر خواهم ماند.

و طبق قانون اساسی سوگند یاد کردند.

رضایی خاطرنشان کرد: البته هر چند وقتی، افراد معلوم الحال، اپوزیسیون یا مریض، چنین مسائلی را مطرح می‌کنند و مدعی هستند رئیس‌جمهور استعفاء بدهد یا فرار است استعفاء دهد. اما پاسخ رئیس‌جمهور به این افراد معنادار بود و بهتر است که چنین شایعاتی در جامعه پخش نکنند.

به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهور روز گذشته (۲۴ بهمن)، در چهارمین سفر استانی دولت چهاردهم به همراه چند تن از وزیران به استان بوشهر سفر کرد تا از نزدیک با مردم گفت و گو و مشکلات این دیار را احصا کند.

دیدار با اقشار مختلف مردم، نشست با فعالان اقتصادی و کارآفرینان استان، نشست با فعالان فرهنگی، سیاسی و اجتماعی، بازدید از مجموعه صنعتی شهید محلاتی، نشست با نخبگان و فرهیختگان، بازدید از سایت نیروگاه اتمی و نشست شورای برنامه‌ریزی وتوسعه استان از جمله برنامه‌های رئیس‌جمهور و اعضای هیات‌دولت در این سفر ۲ روزه بود.

مسعود پزنشکیان در این سفر و در جمع اقشار مختلف مردم گفت: در زمان انتخابات شعار ندادم، بلکه باور و اعتقاد خود را بیان کردم، الان هم بر همان باور و اعتقاد هستم. به دنبال رئیس‌جمهور شدن نبودم اما به دنبال عزت و سربلندی و افتخار اسلام، دین و کشورمان هستم و تا آخر خواهم ماند.



وی خطاب به ترامپ گفت: ترامپ بشنو این شعار زنان ایرانی است که که می‌گویند «مرگ بر آمریکا!»

خاتمی در پایان گفت: خداوند عیدی ما فرج امام زمان (عج)، نابودی دشمنان اسلام و قرآن و اهل بیت و نابودی آمریکا و رژیم صهیونیستی باشد.

احمدخاتمی:

### فشار حداکثری، نفرت حداکثری ملت ایران را به دنبال دارد

می‌کنید اما تاکنون نتوانستید هیچ غلطی انجام دهید و بعد از این هم نخواهید توانست. این فشار حداکثری شما نفرت حداکثری ملت ایران را به دنبال دارد. خاتمی سپس از نمازگزاران خواست که شعار «مرگ بر آمریکا» را به گونه‌ای سر دهند که زمین مصلی را بلرزاند.

خطیب نماز جمعه تهران افزود: ترامپ نوشته ایران همچنان بزرگ‌ترین حامی تروریست در جهان است و از گروه‌هایی مانند حزب‌الله، حماس و حوثی‌ها حمایت می‌کند؛ اولا شما تروریست و تروریست‌پرور هستید که با پول‌هایتان ترور را یاد می‌دهید. حاج‌قاسم و ابوهمدی مهندس را چه کسی ترور کرد؟ همین ترامپ دیوانه که دوست دارد به او دیوانه بگویند. شما جنایتکاران به مدت ۱۵ ماه هزاران تن بر سر مردم غزه ریختید. اگر نام این کار ترور نیست، پس ترور چیست؟ شما تروریست و تروریست‌پرور هستید.

وی تأکید کرد: حزب‌الله تروریست نیست و ضدتروریستی است و با تروریست‌هایی مثل شما مقابله می‌کند. انصارالله یمن و حوثی‌ها و حماس تروریست نیستند بلکه مبارزه با تروریسمی می‌کنند که شما آن‌ها را پراوراندی. خاتمی همچنین بیان کرد: ترامپ گفته سپاه پاسداران یک سازمان تروریستی خارجی است؛ جوابش این است که نیروهای مسلح ما از جمله سپاه، جوانمردان جان بر کف هستند که از دین، شرف و خاکشان دفاع می‌کند اما شما نام خودتان که تروریست است را روی این‌ها می‌گذارید. سپاه با تروریست‌هایی